



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านทับทิมสยาม ๐๔ หมู่ที่ ๑๐ (เส้นสามแยกห้วย  
เสน) ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ (รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานก่อสร้างของ  
ท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้ชั้นพื้นทางเดิม ไหล่  
ทางดินถมตามสภาพพื้นที่) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และพระราชบัญญัติ  
ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผย  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเต็ม สามสี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านทับทิมสยาม ๐๔ หมู่ที่ ๑๐  
(เส้นสามแยกห้วยเสน) ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ .....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท. ๑-๐๑ แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้ชั้นพื้นทางเดิม ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๐๗ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๕,๕๗๕.๓๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ..... แบบ ปร. ๔ .....
  - ๖.๒ ..... แบบ ปร. ๕ .....
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ ..... นางสาวจันทร์ราตรี เต็มมี .....
  - ๗.๒ ..... นายสมเจตน์ ยอดทอง .....
  - ๗.๓ ..... นายเทวา จารัตน์ .....
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านทับทิมสยาม04 หมู่ที่ 10 (เส้นสามแยกห้วยเสน) ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

**สถานที่** บ้านทับทิมสยาม04 หมู่ที่ 10 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ **หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง** องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อ.สังขะ จ.สุรินทร์

**ปริมาณงาน** ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 176.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

(รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01 แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้ชั้นพื้นทางเดิม โหลทางดินถมตามสภาพพื้นที่)


ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563 แบบเลขที่


ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>p</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>p</sub>	ราคากลาง
<b>1</b>	<b>งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)</b>							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
<b>2</b>	<b>งานดิน (EARTHWORK)</b>							
2.1	งานปรับแก้ไขแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	880.00	1.60	1,408.00	1.3624	2.18	1,918.26
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3	งานวัสดุคัดเลือก							
2.3.1	งานวัสดุคัดเลือก ข.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3.2	งานวัสดุคัดเลือก ก.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4	งานรองพื้นทางวัสดุรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.5	งานปิดโหลทาง (ดินถม)	ลบ.ม.	3.96	152.61	604.34	1.3624	207.92	823.35
2.6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	724.37	31,872.19	1.3624	986.88	43,422.67
<b>3</b>	<b>งานผิวทาง (SURFACE COURSES)</b>							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม.	ตร.ม.	880.00	357.83	314,889.96	1.3624	487.51	429,006.08
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	10.00	109.25	1,092.54	1.3624	148.85	1,488.48
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	80.00	49.59	3,967.07	1.3624	67.56	5,404.73
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL)	เมตร	176.00	56.35	9,917.66	1.3624	76.77	13,511.81
<b>4</b>	<b>งานโครงสร้าง (STRUCTURES)</b>							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเหล็ก							
4.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
4.1.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
<b>5</b>	<b>งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)</b>							
5.1	งานป้าย (อบต.) คีตรวมไวโนแฟคเตอร์ F	แผ่น	1.00	-	-	-	-	-
							<b>รวม</b>	<b>495,575.38</b>


**รวมราคาก่อสร้าง 495,575.38**

ตัวอักษร ( สีเส้นเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบน้าบาทสามสิบแปดสตางค์ )

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	363,751.75
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

  
กรรมการ  
(นายเวา จารตนา)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

  
กรรมการ  
(นายสมเจตน์ ยอดทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
ประธานกรรมการ  
(นางสาวจันทราดี เดิมมี)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล